
COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

Piazza Municipio, 1 
Tel.081/5029236 - 081/5029210 

Fax 081/5029236 

IL SINDACO 

ORDINANZA N. j_/2020 

OGGETTO: ADOZIONE DI MISURE AI SENSI DELL'ART. SO, C. 5 D.LGS. 267 /2000 VOLTE A 
CONTRASTARE LA DIFFUSIONE DEL CONTAGIO DA COVID-19 

VISTI i decreti emanati dal Presidente del Consiglio dei ministri riguardanti lo stato di emergenza sul 
territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali e 
successive disposizioni urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19; 

CONSIDERATO l'evolversi della situazione epidemiologica; 

RITENUTO OPPORTUNO, in considerazione di quanto sopra esposto, adottare specifiche misure locali volte 
al contenimento dell'emergenza epidemiologica da Covid-19, con particolare riferimento alla 
disinfezione/sanificazione dell'edificio comunale; 

RICHIAMATO l'art.SO, comma 5, del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

la disinfezione/sanificazione degli edifici comunali destinati al pubblico servizio siti in piazza Municipio n.1, in 
data 20/03/2020; 

DISPONE 
la chiusura degli uffici comunali al personale comunale e al pubblico in data 20/03/2020, per la finalità 
suddetta e per la regolare esecuzione in sicurezza dei lavori sopra menzionati; 

DEMANDA 
alla Polizia Municipale di Carinaro, la vigilanza, il controllo e la verifica del rispetto della presente Ordinanza, 
anche al fine dell'adozione dei prowedimenti di loro competenza; 

INFORMA 



che avverso il presente prowedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Regione Campania nel 
termine di 60 giorni dalla notifica della presente ordinanza, oppure in alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla notifica del presente atto; 

DISPONE INFINE 
che copia del presente prowedimento venga trasmesso a: 
• dipartimento di prevenzione unità operativa prevenzione collettiva DS N° 18 ambito 1, di Gricignano di 
Aversa, via B. Craxi P.co Mirabella edif.2; 
• Al Comando della Polizia Municipale del Comune di Carinaro; 

Che copia del presente Prowedimento venga: affisso all'Albo Pretorio del Comune e pubblicato sul Sito 
Istituzionale dell'Ente Comunale. 

Carinaro lì 19/03/2020 


	Page 1
	Titles
	COMUNE DI CARINARO 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Images
	Image 1



